
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 28 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

(«Детский сад № 28») 

ПРИКАЗ 
  

30.08.2024 г.                                        г. Волосово                                        № 132/ОД 
Об организации наставничества 
над педагогами 

 

 

    В соответствии с приказом комитета образования администрации 

Волосовского муниципального района от 23.07.2024г. № 206 «Об утверждении 

Положения для вновь назначенных руководителей и педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету 

образования администрации Волосовского муниципального района», на основании 

решения Педагогического совета от 30.08.2024г. № 1,  целях организации 

наставничества над молодыми педагогами и вновь поступившими педагогами в 

Учреждение по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы 

работы в дошкольном учреждении        

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие Положение о наставничестве для педагогов 

«Детский сад № 28» (Приложение). 

2. Назначить наставниками для начинающих педагогов с 01.09.2024 по 

31.05.2025: 

- Термонен И.Н., Павлова В.Т. – Фомичеву Л.М., воспитателя высшей 

квалификационной категории; 

- Гуляева М.Ю. – Ткачеву А,А., воспитателя высшей квалификационной 

категории; 

- Страхова Е.Н. – Мусину Е.С., учителя-дефектолога высшей 

квалификационной категории. 

   3. Наставникам: 

3.1. обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках Положения о 

наставничестве для педагогов «Детский сад № 28», утвержденного приказом от 

30.08.2024 № 132/ОД и индивидуальным планам наставничества. 

3.2. Наставникам предоставить заключение об итогах выполнения 

персонализированной программы сопровождения (педагог-начинающий педагог, 

педагог-педагог) за 2024-2025 учебный год не позднее 05.06.2025г.. 

4. Наставляемым педагогам: Термонен И.Н., Павловой В.Т., Гуляевой М.Ю., 

Страховой Е.Н.: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником. 



5. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников на 2024-2025 учебный год.  

5. Заместителю заведующего по УВР Серебряковой Т.А. 

- оказывать индивидуальную помощь и консультирование по вопросам 

образовательной, воспитательной и методической работы, а также с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

Срок: постоянно 

- разместить на официальном сайте в сети Интернет информацию по данному 

направлению. 

Срок: 10.09.2024 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Серебрякову Т.А. 

 

 

 

 

 
Заведующий      Н.С. Орлова 

 

 


		2024-09-04T16:18:50+0300
	Орлова Нина Сергеевна




